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                        Telia satsar på forskning om mobiltelefoni och hälsorisker

                    Under ett seminarium på tisdagen presenterade Telia Mobile ett nyinrättat
                    vetenskapligt råd, som ska bidra med kunskap och orientera om forskning inom
                    området mobiltelefoni och eventuella hälsorisker. Telia Mobile avsätter också 3
                    miljoner för forskning de närmaste åren.

                    - Mobiltelefonin har utvecklats explosivt de senaste åren, säger Kenneth
                    Karlberg, VD i Telia Mobile. Varannan svensk har en mobiltelefon och har stor
                    nytta av den. Men vi vet att många kunder känner oro för hälsorisker. Visserligen
                    finns inga vetenskapliga belägg för sådana, men för oss som ledande operatör
                    inom området är det viktigt att räta ut alla frågetecken. Där kan det vetenskapliga
                    rådet hjälpa oss, liksom när det gäller att peka på områden inom vilka det
                    behövs ytterligare forskning.

                    Det vetenskapliga rådet består av följande forskare:
                    Professor Arne Wennberg, Arbetslivsinstitutet Solna
                    Forskar inom neuromedicin och neurofysiologi.
                    Ordförande i EU:s COST 244bis, dvs Biomedical effects of electromagnetic
                    fields.

                    Docent Kjell Hansson-Mild, Arbetslivsinstitutet Umeå
                    Forskar inom elektromagnetiska fält, elöverkänslighet och hälsoeffekter.

                    Bitrände överläkare Lena Hillert, Karolinska sjukhuset Stockholm
                    Arbetar som läkare med bl a behandling av elöverkänsliga. Medverkar som
                    expertutredare i regeringsuppdrag om kunskapsläget avseende
                    elektromagnetiska fält, elöverkänslighet och hälsoeffekter.

                    Docent Ulf Bergqvist, Arbetslivsinstitutet Solna
                    Ingår som expert i WHO/ICNIRPS grupp avseende gränsvärden för
                    elektromagnetiska fält som expertutredare i regeringsuppdrag om kunskapsläget
                    avseende elektromagnetiska fält, elöverkänslighet och hälsoeffekter.

                    - Med nuvarande kunskap kan vi konstatera att det inte är farligt att prata i
                    mobiltelefon, säger biträdande överläkare Lena Hillert i det vetenskapliga rådet.
                    Men vi behöver mer kunskap och det finns enskilda studier som bör följas upp.
                   - Jag har tackat ja till att ingå i rådet, eftersom det är viktigt att kartlägga och
                    sprida den kunskap som finns och inte minst av allt att vidga vårt vetande inom
                    området, säger professor Arne Wennberg.

                   Ytterligare information till journalister kan lämnas av:
                    Lars-Eric Larsson, Telia Mobiles specialist på elektromagnetiska fält,
                    Tel 054-19 88 34 alt 070-583 63 50
                    Lena Demborg, pressansvarig Telia Mobile, AB tel 08-601 84 92
                    alt 070-594 03 45


